
 

 
Lei nº 76 

 
 

Súmula( Concede  gratificação de Cr$ 1.500,00 e abre crédito 
especial correspondente.) 
 
A Câmara Municipal de Palmas , Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais. 
 

DECRETA 
 
 

Artigo 1º - Fica concedido a Oficial do Registro Civil desta cidade – D. Maria Romana, a 
gratificação de Cr$ 1.500,00 ( Mil e quinhentos reais) , por serviços prestados ao 
município por ocasião de qualificação eleitoral. 
 
§ÚNICO – Fica aberto, em conseqüência, no corrente exercício, o crédito especial 
correspondente à despesa decorrente desta lei. 
 
 
Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de  
Palmas, 30 de novembro de 1951 

 
 

João Evangelista Vasconcellos 
Presidente 

 

Câmara Municipal de 
Palmas  

EDIFÍCIO ROBERTO MARCONDES BAPTISTA 


